
京都市ミニバスケットボール少年団指導者様

第13回京都市ミニバスケットボール少年団ライオンズJr大会《午前の部》

■ 京都市スポーツ少年団

■ 京都市ミニバスケットボール少年団

■ 京都堀川ライオンズクラブ

■ 2019/1/19(土）午前の部

■ 京都市こども体育館

■

■開会式

■
・1試合目   9:00　　・2試合目 9:30　　・3試合目 10:00　　
・4試合目 10:30　　・5試合目 11:00　　・6試合目 11:30　　
・開会式12：00　・フリースロー大会　12:30
　　

■ 【ルールはミニバスケットボール競技規則を適用する】
・試合時間は1,2,3,4ピリ全て5分流し。
　　＜5分-1分-5分-3分-5分-1分-5分＞
・TO、審判は負けTO、後審とする。
・ベンチは組合せ左をTO席に向かって右側としユニフォームを淡色とする。
・ゾーンディフェンスは禁止とする。
・第一試合の審判は京ミニ&修学院、TOは修学院にお願いします。

■
各団，4台までとする。

京都ミニバスケットボール少年団連盟
連　盟　長　　　稲　葉　弘　和

京都市ミニバスケットボール少年団　
代　表　　　坪　野　陽　一　郎

6 7

ネ
オ
Ａ

久
我

修
学
院

下
京
Jr

京
ミ
ニ

5

ｋ
-
ｓ
ｔｙ
ｌｅ

主　催

主　管

後　援

日　時

開催場所

組合せ

2
③ ④

⑤

競技方法

3 4
① ②

⑥

駐車場について

12:00

試合時間



第13回京都市ミニバスケットボール少年団ライオンズJr大会《男子午前》

１月19日(土)午前の部

組合せ

試合順 試合開始時間 TO

① 9:00 k-style 対 久我 修学院 下京Jr 修学院

② 9:30 下京Jr 対 京ミニ k-style 久我

③ 10:00 久我 対 修学院 下京Jr 京ミニ

④ 10:30 京ミニ 対 ネオＡ 久我 修学院

⑤ 11:00 k-style 対 修学院 京ミニ ネオＡ

⑥ 11:30 下京Jr 対 ネオＡ k-style 修学院

■　1試合目の審判、TOは第3試合のチームが行う。

　　2試合目からのTOは敗者チームが行う。

■　組合せ左をTO席に向かって右側としユニフォームを淡色とします。

　　
■　４クォーターが終わって同点の場合は、3点先取の延長戦を行います。

対戦チーム 審判



通路

入口 通路

通路

通路
通路
通路
通路

応　　　　　援　　　　　席

TO席

試合終了時の挨拶は五人だけでセンターラインで済ます

淡色チーム

本部席

得点表示盤 久我Ｋ－ｓｔｙｌe修学院

ライオンズＪｒ大会　各チーム待機場所配置図

チーム待機場所

連　　盟　　横　　断　　幕

下京Ｊｒ

試合終了後ベンチメンバーは直ぐにベンチをあける

チーム待機場所には指導者用椅子　３台　設置してください

試合終了後次のチームは直ぐにベンチを移動する

濃色チーム京ミニ ネオＡ



京都市ミニバスケットボール少年団指導者様

第13回京都市ミニバスケットボール少年団ライオンズJr大会《午後の部》

■ 京都市スポーツ少年団

■ 京都市ミニバスケットボール少年団

■ 京都堀川ライオンズクラブ

■ 2019/1/19(土）午後の部

■ 京都市こども体育館

■

■開会式

■
・開会式　12：00　・フリースロー大会　12:30
・1試合目   13:00　　・2試合目 13:30　　・3試合目 14:00　　
・4試合目 14:30　　・5試合目 15:00　　・6試合目 15:30　　
・7試合目 16:00　　・8試合目 16:30　　
　　

■ 【ルールはミニバスケットボール競技規則を適用する】
・試合時間は1,2,3,4ピリ全て5分流し。
　　＜5分-1分-5分-3分-5分-1分-5分＞
・TO、審判は負けTO、後審とする。
・ベンチは組合せ左をTO席に向かって右側としユニフォームを淡色とする。
・ゾーンディフェンスは禁止とする。
・第一試合の審判は鳳徳&桃山、TOは鳳徳&桃山にお願いします。

■
各団，4台までとする。

⑥

駐車場について

京都ミニバスケットボール少年団連盟
連　盟　長　　　稲　葉　弘　和

京都市ミニバスケットボール少年団　
代　表　　　坪　野　陽　一　郎

御
所
南

⑤

12:00

試合時間

競技方法

7 8

西
ノ
京

紫
野

2 3 4 5 6

鳳
徳

桃
山
深
草

加
茂
川

山
科

北
白
川

1

① ③ ②

主　催

主　管

④

後　援

日　時

開催場所

組合せ

⑦ ⑧



第13回京都市ミニバスケットボール少年団ライオンズＪｒ大会《男子》

１月19日(土)

組合せ

試合順
試合開始
時間

TO

① 13:00 御所南 対 西ノ京 鳳徳 桃山
鳳徳
桃山

② 13:30 加茂川 対 山科 御所南 西ノ京

③ 14:00 鳳徳 対 桃山 加茂川 山科

④ 14:30 北白川 対 紫野 鳳徳 桃山

⑤ 15:00 第1試合負け 対 第3試合負け 北白川 紫野

⑥ 15:30 第2試合負け 対 第4試合負け

⑦ 16:00 第1試合勝ち 対 第3試合勝ち

■　1試合目の審判、TOは第3試合のチームが行う。
　　2試合目からのTOは敗者チームが行う。

■　組合せ左をTO席に向かって右側としユニフォームを淡色とします。
　　
■　４クォーターが終わって同点の場合は、3点先取の延長戦を行います。

対戦チーム 審判

⑧ 16:30 第2試合負け 第4試合負け対



入口

ライオンズＪｒ大会　各チーム待機場所配置図

チーム待機場所

連　　盟　　横　　断　　幕

御所南濃色チーム TO席 淡色チーム 紫野

北白川

本部席

応　　　　　援　　　　　席

試合終了時の挨拶は五人だけでセンターラインで済ます

試合終了後ベンチメンバーは直ぐにベンチをあける

試合終了後次のチームは直ぐにベンチを移動する
チーム待機場所には指導者用椅子　３台　設置してください

西ノ京 鳳徳 桃山深草得点表示盤 加茂川 山科



京都市ミニバスケットボール少年団指導者様

■ 京都市スポーツ少年団

■ 京都市ミニバスケットボール少年団

■ 京都堀川ライオンズクラブ

■ 2019/2/2(土）

■ 京都市こども体育館

■

■開会式 【会場へは8:50まで入れません】

■
・1試合目   9:20　　・2試合目 10:10　　・3試合目 11:00　　
・昼休み　11:50　　・フリースロー大会　12:20
・4試合目 12:50　　・5試合目 13:40　　・6試合目 14:30　　
・7試合目 15:20　　・8試合目 16:10　　

■

■ 【ルールはミニバスケットボール競技規則を適用する】
・試合時間は1,2,3ピリは5分流し、4ピリは全止めで行う。
　　＜5分-1分-5分-3分-5分-1分-5分＞
・TO、審判は負けTO、後審とする。
・ベンチは組合せ左をTO席に向かって右側としユニフォームを淡色とする。
・ゾーンディフェンスは禁止とする。

■
各団，４台までとする。

競技方法

駐車場について

⑦ ⑥

9:00

試合時間

閉会式 17:00

7

西
ノ
京

山
科

紫
野

桃
山
深
草
&
久
我

京
ミ
ニ

鳳
徳

修
学
院

1 2 3 4 5 6

後　援

日　時

開催場所

組合せ

⑧

⑤

① ③ ② ④

主　管

京都ミニバスケットボール少年団連盟
連　盟　長　　　稲　葉　弘　和

京都市ミニバスケットボール少年団　
代　表　　　坪　野　陽　一　郎

主　催

第13回京都市ミニバスケットボール少年団ライオンズＪｒ大会《女子》



第13回京都市ミニバスケットボール少年団ライオンズ大会《女子》

2月２日(土)

組合せ

試合順
試合開
始時間

TO

① 9:20 西ノ京 対 山科 紫野
桃山深草
&久我

② 10:10 京ミニ 対 鳳徳 西ノ京 山科

③ 11:00 紫野 対 桃山深草&久我 京ミニ 鳳徳

④ 11:50 鳳徳 対 修学院 紫野
桃山深草
&久我

⑤ 12:40 ①勝ち 対 ③勝ち 鳳徳 修学院

⑥ 13:30 京ミニ 対 修学院

⑦ 14:20 ①負け ③負け 京ミニ 修学院

⑧ 15:10 ⑤勝ち 対 5,6,7勝者

■　1試合目の審判、TOは第3試合のチームが行う。

　　2試合目からのTOは敗者チームが行う。

■　組合せ左をTO席に向かって右側としユニフォームを淡色とします。

■　４クォーターが終わって同点の場合は、3点先取の延長戦を行います。

対戦チーム 審判



入口

ライオンズＪｒ大会　各チーム待機場所配置図

チーム待機場所

連　　盟　　横　　断　　幕

濃色チーム TO席 淡色チーム西ノ京

修学院

本部席

応　　　　　援　　　　　席

試合終了時の挨拶は五人だけでセンターラインで済ます

試合終了後ベンチメンバーは直ぐにベンチをあける

試合終了後次のチームは直ぐにベンチを移動する
チーム待機場所には指導者用椅子　３台　設置してください

山科 紫野
桃山深草&
久我 得点表示盤 京ミニ 鳳徳


